
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 242

24 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης εκτάσεως 
εμβαδού 671 τμ στη θέση «Αγόρος» Τ.Κ. Αναφω−
νήτριας Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου. .................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5234/15−12−1998 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 199/25−2−1999) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,58195 
στρεμμάτων στη θέση «Βρυσίδια» Τοπικής Κοινό−
τητας Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς» ....................................... 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3546/13−9−1996 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 1234/7−10−1996) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,74285 στρεμ−
μάτων στη θέση «Βουνάκι» Τοπικής Κοινότητας 
Μεταξάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δή−
μου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ............................................... 3

Εν μέρει Ανάκληση της αριθμ 3370/25−9−1992 (ΦΕΚ
Τ/Δ 1059/12−10−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας. 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκτα−
ση εμβαδού 1013,02 και 2053,16 τ.μ που βρίσκεται στη 
θέση «Τραφός» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Αγκώ−
νος Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς. . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 644 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης εκτάσεως εμ−

βαδού 671 τμ στη θέση «Αγόρος» Τ.Κ. Αναφωνήτρι−
ας Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55, όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/79 «περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1 και 3

4. Τις διατάξεις του υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/09−07−1980 και β) 182447/3049/24−09−1980.
5. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «περί προστασίας 

των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − πρόγραμμα Καλλικράτης.

7. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθμ. 
Πρ. 643/14−03−2012 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την εκχερσωμένη δα−
σική έκταση εμβαδού 671 τμ που βρίσκεται στην θέση 
«Αγόρος» Τ.Κ. Αναφωνήτριας Δήμου Ζακυνθίων, Νομού 
Ζακύνθου όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α12, Α13... 
Α19, Α24, Α23, Α12 και απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσας Απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6164/4 
και 6164/6 κλίμακας 1/5000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: δάσος πεύκου και αγροί,
Δυτικά: δάσος πεύκου και αγροί,
Βόρεια: πεύκα,
Νότια: γεωργικές καλλιέργειες.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατά−
σταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της καταστραφεί−
σας από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από χαλέπιο Πεύκη και αείφυλλα πλατύφυλλα.

Κατά της Απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών απο την επομένη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 14 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

2121

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.27 10:12:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2123

    Αριθμ. 359 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5234/15−12−1998 (ΦΕΚ Τ/Δ 

199/25−2−1999) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,58195 στρεμμάτων 
στη θέση «Βρυσίδια» Τοπικής Κοινότητας Σπαρτιών 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς»

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
12. Την αριθμ. 5234/15−12−1998(ΦΕΚ Τ/Δ 199/25−2−1999) 

Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με την οποία κηρύχθηκε αναδα−
σωτέα, λόγω πυρκαγιάς ,έκταση εμβαδού 11,2 στρεμ−
μάτων

Την αριθμ. 6684/14−10−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει 

ανάκληση της αριθμ. 5234/15−12−1998 (ΦΕΚ Τ/Δ 199/
25−2−1999) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για τμήμα εμβαδού 
2,58195 στρεμ. που κατά την κήρυξη της και πριν της 
κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και κατά πλάνη κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα.

14. Την αριθμ. 68/2011 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 2,58195 
στρεμμάτων στη θέση «Βρυσίδια» Τοπικής Κοινότητας 
Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφα−
λονιάς Ν. Κεφ/νιάς « ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση 
και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συ−
μπεριλήφθη στην έκταση των 11,2 στρεμμάτων η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 5234/15−12−1998 
(ΦΕΚ Τ/Δ 199/25−2−1999) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, λόγω πυρ−
καγιάς».

15. Την αριθμ. 358/19−1−2012 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 5234/15−12−1998(ΦΕΚ
Τ/Δ 199/25−2−1999) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, σε έκταση εμ−
βαδού 2,58195 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 11,2 στρεμ−
μάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 
με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βρυσίδια» Το−
πικής Κοινότητας Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, και εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6143/1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με δρόμο
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 5234/15−12−1998 (ΦΕΚ 

Τ/Δ 199/25−2−1999) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 19 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2125

Αριθμ. 306 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3546/13−9−1996(ΦΕΚ Τ/Δ 

1234/7−10−1996) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης εμβαδού 4,74285 στρεμμάτων στη 
θέση «Βουνάκι» Τοπικής Κοινότητας Μεταξάτων Δη−
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. 
Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
12. Την αριθμ. 3546/13−9−1996(ΦΕΚ Τ/Δ 1234/7−10−1996) 

Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρ−
καγιάς, έκταση εμβαδού 350 στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. 3787/23−6−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει 
ανάκληση της αριθμ. 3546/13−9−1996 (ΦΕΚ Τ/Δ 1234/

7−10−1996) Απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, για τμήμα εμβαδού 4,74285 στρεμ. που 
κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 62/2011 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/νίας, η 
οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 4,74285 στρεμ−
μάτων στη θέση «Βουνάκι» Τοπικής Κοινότητας Μεταξά−
των Δημοτικής Ενότητας Λεφαθούς Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 350 στρεμμάτων η οποία κηρύχθη−
κε αναδασωτέα με την αριθμ. 3546/13−9−1996 (ΦΕΚ Τ/Δ 
1234/7−10−1996) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 305/18−1−2012 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 3546/13−9−1996 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 1234/7−10−1996) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 4,74285 
στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση 
και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συ−
μπεριλήφθη στην έκταση των 350 στρεμμάτων η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανω−
τέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βουνάκι» 
Τοπικής Κοινότητας Μεταξάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−θ−Ι−Κ−Λ−Α, και 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/7, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3546/13−9−1996 (ΦΕΚ Τ/Δ 

1234/7−10−1996) Απόφαση Γ.Γ.ΠΙ.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2127

    Αριθμ. 1040 (4)
Εν μέρει Ανάκληση της αριθμ 3370/25−9−1992 (ΦΕΚ Τ/Δ 

1059/12−10−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας. περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμ−
βαδού 1013,02 και 2053,16 τ.μ που βρίσκεται στη θέση 
«Τραφός» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Αγκώνος Δη−
μοτικής Ενότητας Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με 
τον Ν. 3208/2003

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ.1 και 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

5. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 
3208/03 εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

12. Την αριθμ. 3370/25−9−1992 Απόφαση Νομάρχη Κεφ/
νίας,ΦΕΚ Τ/Δ 1059/1992, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβα−
δού 91 στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. 1161/3−3−2011 πράξη χαρακτηρισμού Δ/
νσης Δασών Κεφ/νίας σύμφωνα με την οποία η έκταση 
εμβαδού 1013,02 & 2053,16 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Τραφός» περιοχής τοπικής Κοινότητας Αγκώνος Δημο−
τικής Ενότητας Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς (όπου εντός 
αυτής ευρίσκεται η ανάκληση για την έκταση εμβαδού 
1013,02 & 2053,16 τ.μ..) χαρακτηρίστηκε ως δασική ,πλη−
ροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, 
δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου , εμπίπτει 
στο άρθρο 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 ( όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 Ν. 3698/2008).

14. Την αριθμ. 1177/3−3−2011 υποχρεωτική παραπομπή 
της αριθμ. 1161/3−3−2011 πράξης χαρακτηρισμού Δ/νσης 
Δασών Κεφ/νίας, ώστε η Υπηρεσία μας να κινηθεί ανά−
λογα για την εφαρμογή των διατάξεων στην ανωτέρω 

εξεταζόμενη έκταση η οποία πληροί τις προϋποθέσεις 
υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν εμπίπτει στην παρ. 
3 του ιδίου άρθρου , εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 
Ν. 3698/2008).

15. Την αριθμ. 54/2011 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 
(όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 Ν. 3698/2008) και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την 
παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με 
την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 , πλήττεται 
και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης αυτής που 
αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασω−
τέα με την αριθμ. 3370/25−9−1992 (ΦΕΚ Τ/Δ 1059/1992) 
Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας.

16. Την αριθμ. πρωτ. 879/13−2−2012 βεβαίωση τελεσιδικί−
ας, όπου κρίθηκε οριστικά και τελεσίδικα ο χαρακτήρας 
της έκτασης εμβαδού 1013, 02 και 2053,16 τ.μ. και η ανω−
τέρω έκταση δεν υπάγεται στις διατάξεις του Δασικού 
Νόμου που εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 
1 και άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

17. Την αριθμ. 1039/22−2−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γενικό Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ελ. 
& Ι., με την οποία προτείνεται η ανάκληση της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Εν μέρει ανακαλούμε, την αριθμ. 3370/25−9−1992 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 1059/1992) Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμβαδού 
1013,02 και 2053,16 τ.μ. η οποία «πληροί τις προϋποθέσεις 
υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν εμπίπτει στην παρ. 
3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), εμπίπτει στο άρθρο 
21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 (όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 36 Ν. 3698/2008) και ως εκ τούτου δεν υπά−
γεται στις διατάξεις του δασικού Νόμου, σύμφωνα με 
τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 
44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 , πλήττεται και η αιτιολογία 
της απόφασης αναδάσωσης αυτής που αποτέλεσε την 
προϋπόθεση κήρυξης της ως αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση«Τραφός» περι−
οχής Τοπικής Κοινότητας Αγκώνος Δημοτικής Ενότητας 
Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α ( εμβαδού 1013,02 τ.μ.) & Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α 
(εμβαδού 2053,16 τ.μ.) όπως εμφανίζεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με αριθμό 6112/6, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο και με δασωμένη έκταση αντί−
στοιχα

Δυτικά: Με δρόμο
Βόρεια: Με μη δασική έκταση και με δρόμο αντίστοιχα
Νότια: Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 22 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 
 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002422404120008*


